

İçinde yaşadığımız dönemde emperyalist sistemle eklenme doğrultusunda dayatılan Petrol, Doğal gaz, Enerji Piyasaları, Teknoloji Geliştirme Bölgeleri ve Serbest Bölgeler, Doğrudan Yabancı Yatırımlar, İş Yasası, İhale Yasası gibi birçok yeni yasa çıkarılıyor. ABD, AB, DTÖ ve uluslararası finans kuruluşları tarafından dikte edilen, bu sömürgeleştirme yasalarını tamamlamak üzere Maden, Kamu Yönetimi ve Yerel Yönetimler İle Personel Rejimi yasaları da çıkarılmak üzere. Sermaye dolaşımının ve hizmet sektörü ticaretinin serbestleştirilmesi, bunların önündeki engellerin kaldırılması, ulusal sınırların yok edilmesi, kamu yönetimi ve denetiminin daraltılması, refleksinin yok edilmesi,, doğal zenginliklerimizle ilgili yetkilerinin yerel yönetimlere devredilmesi, özelleştirme ve serbest piyasa yöntemleri ile elden çıkarılması, devletin planlama, yönlendirme ve denetleme işlevlerinden ve "sosyal devlet"ten uzaklaştırılmasını hedefleyen bu yasalar, jeoloji mühendisliği uygulamalarını da birçok alanda doğrudan etkileyecek hükümler içermektedir.

Küreselleşme sürecinin temel motorlarından biri olan Dünya Ticaret Örgütü bünyesinde imzalanan Hizmet Ticareti Genel Anlaşması (CG ATS) ile hizmet sektörü tümüyle uluslar arası sermayeye açılmaktadır., Türkiye bu anlaşmaya kamunun küçültülmesi, kamu hizmetlerinin ticarileştirilmesi, özelleştirme ve emek piyasasının esnekleştirilmesi açısından en çok taahhütte bulunan ülkelerden biridir.

Hizmet Ticareti Genel Anlaşması (CG ATS) ile "Mimarlık Hizmetleri", "Mühendislik Hizmetleri", "Müteahhitlik ve İlgili Mühendislik Hizmetleri", "Bilgisayar Hizmetleri"/"Çevre Hizmetleri", "Kentsel Planlama ve Peyzaj Hizmetleri", "Test ve Analiz Hizmetleri" alanlarında dileyen ülkeler hizmet sunumu talep edebilmektedir.. Bu hizmetlerin serbestleştirilmesi ile yabancı mimar ve mühendislerin her türlü hakka sahip olarak ülkemizde hizmet üretmeleri mümkündür. Bu kapsamda, yabancı yatırımcıların yerli mühendisler ile çalışma zorunluluğu

ortadan kalkacaktır. GATS Antlaşmasında Uzmanlık Gerektiren Hizmetler kapsamında değerlendirilen mühendislik hizmetlerinin de dünya pazarının bugün %75'ini elinde bulunduran 4 emperyalist ülkenin kontrolüne geçmesi süreci yaşanmaktadır.

Kamu hizmetlerinin kar güdüsüne teslim edilmesi (piyasaya açılması) noktasında Kamu Yönetimi Temel Kanun Tasarısı önemli bir rol oynamaktadır. Tasarı ile devletin asli ve sürekli görevleri; adalet, iç ve dış güvenlik, maliye, dış ticaret, uluslar arası ilişkiler ve din hizmetleri olarak sınırlandırılarak kamunun mal ve hizmet üretimindeki etkinliği daraltılmakta, kamu hizmetlerinin büyük bir kısmı toplumsal yarar yerine kar güdüsünü esas alan sermayeye teslim edilmek istenmektedir. Açıktır ki bütün bu düzenlemeler yeni liberal küresel modelin bir dayatmasıdır.

59... Hükümetin siyasi kadrolaşma konusundaki ısrarcı girişimi ve çabaları devam etmektedir. Birçok Bakanlıkta ve bu Bakanlıklara bağlı Kamu Kurum ve Kuruluşlarında kendi siyasi kadrolarına yer açmak için yüzlerce çalışan hiçbir haklı gerekçe olmadan görevlerinden uzaklaştırılıp, sürgüne gönderilmiştir. 59. Hükümet bu güne kadar yürütmüş olduğu bu baskı, kıyım ve sürgün politikaları ile birlikte siyasi kadrolaşma çabalarına karşı gerek sendikaların gerekse meslek örgütlerinin tepkilerini görmezden gelerek ve kulaklarını tıkayarak çalışmalarına devam etmektedir.

Genel kurul, önümüzdeki süreçte giderek şiddetlenecek olan bu "küresel" saldırıya karşı, başka alanlarda olduğu gibi, TMMOB ve bağlı odalarda da etkili bir karşı duruş oluşturulmasının asgari demokratlık, yurtseverlik ve insanlık görevi olduğu bilincindedir., Bu anlamda, maden yasa tasarısı,, altın işletmecinin işi, bor madenleri, yeraltı suyu, petrol ve doğalgaz, nikel, kobalt trona yataklarımız»! talanı, çevrenin tahribatı, kaynaklarımızın ulus ötesi şirketlere peşkeşi, Irak'ın emperyalistlerce işgali, halkların kardeşliği konularında duyarlılığı ve karşı duruşu önümüzdeki dönemde daha da güçlenerek sürdürme kararlığında olduğunu duyurur.

Maden Kanunu, Petrol Piyasası Kanunu if e kamusal fayda hızla terk edilerek yeraltı ve yerüstü kaynaklarımız hızla yerli ve yabancı tekellerin çıkarlarına altın tepsi ile sunulmaktadır. 59. Hükümetin özelleştirme ve ticari leşti mrte politikaları tam bir ekonomik ve sosyal çöküş yaratmaktadır. Türkiye'nin tek başına yıllık vergi -gelirinin %20'sini karşılayan., sadece 2003 yılında 13 milyar dolarlık satış gerçekleştirmiş olan Tüpraş'ın özelleştirilmesi gerçekleştirildiğinde, devletin bir yılda 4,5 milyar dolar vergiden mahrum bırakılacağı bir peşkeşte sonuçlanmış olacak. Et i Alüminyum A.Ş. Seydişehir Alüminyum Tesisleri' de 14 Ağustos 2003 tarih 25199 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak özelleştirme kapsamına alınmıştır. Bu çerçevede ETİBANK'ın da parçalanarak satışına başlanmıştır.

Enerji yatırımlarının özel leştin l mesfi süreç inde, elektrik, doğalgaz piyasası yasaları tartışılmadan, 2001 yılı içinde kabul edilmiş, enerji alanındaki son piyasa yasası olan Petrol Piyasası Kanunu da yasalasamak üzere yeniden TBM M gündemine gelmiştir. İmar Yasası ile halkın can güvenliğinin ve sağlıklı çevrelerde yaşama hakkının, tamamen piyasa koşullarına ve rantıye, ilişkilerine terk edilmesi kabul enilemez.

Özü itibari ile birbirine benzeyen söz konusu piyasa yasaları ile kamu kuruluşlarının ve kamu hizmetlerinin özel leştin il erek, sermayeye devredilmesi hedeflenmektedir. Küresel pazara ve ekonomiye uyumu IWIFye verilen yeni niyet mektuplarıyla teyit eden AKP hükümeti özelleştirilmelerin hızlanacağını, çal işanların dolayısıyla mühendislerin ücretlerinin düşük tutulacağını, kamu yatırımlarının en aza indirileceğini taahhüt etmiştir. Türkiye tarihinin hiç bir döneminde bu ölçüde "piyasalara" tabi hale geldiği görülmemiştir. Vahşi kapital izimin, küresel program kapsamında büyük medya aracılığıyla yürüttüğü yoğun propaganda ile Türkiye'de toplumsal düşünce sınıfsal istemler, planlama kavramı saf dışı edilmiş, ülke çıkan, kamu ve toplum yararı, toplumsal gelecek, dayanışma ve ahlaki değerler terk edilmiştir. Bireysellik,

özel alan, sivil toplumculuk, yolsuzluk ve müşteri yükselen değerler haline gelmiştir.

Ekonomik alanda yaşanan bütün gerçekliklere rağmen, faizlerin düştüğünü, ödemeler dengesinin rayına oturduğunu, kapasite kullanımının büyüdüğünü, faiz dışı -fazlanın tutturulduğunu ve kısacası programa uyuduğunu söyleyen hükümet ve sözcüleri büyük medya, pembe tablolarla yaklaşan yerel seçimler öncesi halkı uyutmaya ve gerçekleri gizlemeye çalışmaktadır. Oysa işsizlik artmakta,, gelir dağılımı bozulmakta, reel ücretler düşmektedir. İşsizlik milyonlarla,, işsiz mühendislerin sayısı ise on bin leri e açıklanmaktadır.

59. Hükümetin eko nom i k t e r c i' h l e r i h a l a y o k s u l, ezilen kesimleri vergilendirme yolu ile sermayeye kaynak aktarma biçiminde artarak devam etmektedir. Sermayeye alt gelir vergisi, kurumlar vergisi ve harçlara muafiyetler getirilirken ya/ya da düşürülürken, dolaylı vergilerin (KDV, ÖTV, Özel İşlem, Özel İletişim, Deprem, Çevre Temizlik Vergisi vs.) sürekli, artın lması yoluyla fatura yine ezilen emekçi kesimlere çıkarılmaktadır.

Genel kurulumuz, tüm bu olumsuz gelişmelere karşın, emekçi sınıfların onurlu mücadelesine mühendislerin katılımını ö rgü t l e y e n T M M O B ve 0 dan m ız n y i l l i f a r d ı r s ü r d ü r d ü ğ ü e m e k t e n, özgürlükten, barış ve demokrasiden yana mücadeleyi, insanlığın tarihsel mücadelesi kapsamında sürdürmeye kararlı olduğunu ilan eder.

Bu nedenlerle,
«Demokrasinin evrensel değerlerine,
• insanlığın temel hak ve özgürlüklerine dayalı bir toplumsal yaşamın önündeki tüm engeller ve başta 12 Eylül Anayasası yürürlükten kaldırılmalı, eşitlik, özgürlük,.. barış, demokrasi ve insan haklarına dayalı yeni bir Anayasa, toplumsal kesimlerin katılımı ve tartışmasıyla hazırlanmalıdır.

• Türkiye'nin bugüne kadar imza attığı ikili ve çok taraflı bütün askeri, siyasî ve ekonomik uluslararası anlaşmalar, bağımsızlık ve komşu ülkelerle dostluk temelinde gözden geçirilmeli, Bölge ülkeleri

ve halklarıyla barış ve kardeşlik temelinde siyasi, kültürel ve ekonomik ilişkilerimiz güçlendirilmelidir.

• Ülkemizin tüm beşerî ve doğal varlıkları üzerinde kurulan sermaye egemenliğinin kaldırılarak, toplumsal gönencimizin arttırılmasına yönelik ulusal, bölgesel ve kentsel düzeyde planlı ve kamusal bir ekonomi politikası, esas alınmalı, istihdam artırıcı bir kalkınma programı başlatılmalıdır.

• Özelleştirmeler durdurulmalı, kamu işletmecisi işi ve planlama birlikte ele alınarak, üreticiler ve halkın aktif ve demokratik bir katılımı, desteği ve denetlemesini sağlayacak bir yapıya kavuşturulmalıdır.

«Eğitim ve sağlık hizmetleri tüm yurttaşlar için eşit, parasız ve insanca bir yaşamın gerektirdiği kalitede olmalıdır.»

* Kamu kurumlarının yeniden örgütlenmesinde küreselleşme bir yerelleşme yerine halkın demokratik katılımını sağlayan bir yeniden yapılanma yolu izlenmelidir.

• Vergilendirmede dolaylı vergilendirmeden vazgeçilerek gerçek gelirden vergi alınması yoluna gidilmeli, kayıt dışı ekonomi kayıt altına alınmalıdır.

• Türkiye'yi ve özel olarak da İstanbul'u depreme hazırlamak, kentleşme, uygarlaşma projesidir, Depreme hazırlanma, ekonomik, sosyal, kültürel kalkınmanın araçları olarak değerlendirilmelidir. Özellikle İstanbul'u depreme hazırlayacak finans kaynakları, öncelikle 1950'den buyana kentin üzerinden sermaye biriktiren güçlerin, bankaların, şirketlerin ve holdinglerin

vergilendirilmesiyle karşılanmalıdır.

• 59. Hükümet gerici kadrolaşma, ceza, sürgün ve emekçi karşıtı temel politikalarından derhal vazgeçmeli, tarafların temsilcileri ile görüşerek onların taleplerini esas alan bir yaklaşım içinde olmalıdır.

• Halkın katılım ve denetimine kapalı merkezi ve yerel yönetim anlayışının, yaşanan rüşvet ve yolsuzlukların kaynağı olduğu görülmeli, halkın kendi kendini yönetme kültürünü geliştirecek, halkın demokratik katılım ve denetimini sağlayacak bir yerel yönetim anlayışı benimsenmelidir. Türkiye'de yapılanırdacak temel değişiklikler, özlenen ve beklenen demokratik bir yönetimi ve denetim anlayışına dayanmalıdır.

• 28 Mart yerel seçimler sürecinde, rantta karşı ödünsüz bir tavrın sahibi olduğunu ilan eden, geleneksel yerel yönetim anlayışının aşılmasını, demokratik yönetimi kültürünün gelişmesini, demokrasi düşüncesinin yerelde derinleşmesini, kent halkının ve meslek örgütlerinin sürece doğrudan katılmasını savunan programları desteklediğimizi-kamuoyuna duyururuz.

• Mimar ve mühendisler sadece ülkemiz emekçi halklarının çıkarından değil, tüm dünya emekçilerinin çıkarlarından sorumludur. Bu nedenle, O'dam: iz, hemen yanı başımızda yaşanan Irak'ın emperyalist ülkelerce işgaline ve bölge halkları arasında oluşturulmaya çalışılan muhtemel düşmanlıklara karşı dururken, ABD emperyalizmine direnen Irak halklarının yanında, halkların birlikte eşit ve özgür yaşadığı Irak'ı destekler, ülkemizin bu işgale ortaklaşmasına karşı mücadele eder.,